
Uchwała nr 928/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

 

 

w sprawie: przyznania nagród XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwały nr 8246/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 kwietnia  2024 r., w sprawie ogłoszenia XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik 

Roku” oraz uchwały nr 8247/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia 

2024 r., w sprawie powołania Kapituły Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku na XXIV edycję, 

uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Przyznaje się dyplomy z wizerunkiem „Siewcy” 20. nominowanym w konkursie „Wielkopolski 

Rolnik Roku”, których listę określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Przyznaje się tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2024” oraz statuetkę „Siewcy” 10. laureatom 

konkursu, których listę określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 

Przyznaje się nagrody finansowe w wysokości 15 000 złotych dla każdego z laureatów XXIV edycji 

konkursu wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr 928/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Zgodnie z regulaminem Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr 8246/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia  2024 r.,  

w sprawie ogłoszenia XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”, Kapituła powołana 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w wyniku przeprowadzonej procedury wyłoniła 

spośród 49 wizytowanych gospodarstw grupę 29 gospodarstw, które otrzymały najwyższe oceny 

i zostały zakwalifikowane do drugiej wizytacji.  

Po przeprowadzonej drugiej wizytacji, na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2024 roku, członkowie 

Kapituły wytypowali najlepszych rolników, jako nominowanych i laureatów  

w konkursie. Wśród nominowanych znalazły się trzy gospodarstwa o takiej samej liczbie punktów 

uzyskanych z dwóch wizytacji. W związku z powyższym w grupie nominowanych rolników 

Kapituła przyznała 1 miejsce ex aequo. 

W projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (DR dział 750, rozdział 75075, 

§4190 promocja) zabezpieczono kwotę 150 000 złotych na nagrody finansowe dla laureatów XXIV 

edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. 

Po zapoznaniu się z rekomendacją Kapituły Konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przyznał 20 nominacji wskazanych w załączniku nr 1 oraz przyznał 10 rolnikom wymienionym  

w załączniku nr 2 tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2024”. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 928/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Lista nominowanych rolników XXIV edycji Konkursu pn. Wielkopolski Rolnik Roku 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Gmina Powiat 
Wielkość 

gospodarstwa 
(ha) 

Kierunek produkcji 

1. Michał Jęśkowiak 
Wijewo,  

ul. Południowa 13,                                  
64-150 Wijewo 

Wijewo leszczyński 18 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

2. Łukasz Waliński 
Ryczywół,  

ul. Czarnkowska 26a                    
64-630 Ryczywół 

Ryczywół obornicki 4 
Inne dziedziny 

działalności rolniczej  

3. Beata i Marcin Majnert 
Kruczyn 64A,                     

63-041 Chocicza 
Nowe Miasto 

nad Wartą 
średzki 22 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

4. 
Agnieszka i Karol 

Kasprzak 
Moskurnia 25                                                                

62-840 Koźminek 
Koźminek kaliski 100 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

5. 
Weronika i Hubert 

Grzelka 
Gorzyczki 11                                                      

64-020 Czempiń 
Czempiń kościański 34 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

6. Krystian Jeżewski 
Chlewo 25                                                         

63-520 Grabów  
nad Prosną 

Grabów nad 
Prosną 

ostrzeszowski 40 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

7. 
Agnieszka i Leszek 

Piętka 
Błonice 5                                                                 

62-586 Rzgów 
Rzgów koniński 70 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

8. Jan Jerczyński 
Trzebień 65                                                         

63-645 Łęka Opatowska 
Łęka Opatowska kępiński 112 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

9. 
Aneta i Błażej 
Szczecińscy 

Królików Czwarty 18                                                
62-580 Grodziec 

Grodziec koniński 36 
Inne dziedziny 

działalności rolniczej  

10. 
Agnieszka i Tomasz 

Pradelscy 
Siernicze Małe 16                                                        
62-402 Ostrowite 

Ostrowite słupecki 165 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

11. Sławomir Studziński 
ul. Józefa Bema 31A/24,                          

63-200 Jarocin 
Jarocin jarociński 1 

Inne dziedziny 
działalności rolniczej  

12. Mirosław Wilczyk 
Sroczewo 4                                                         
63-130 Książ 
Wielkopolski 

Książ 
Wielkopolski 

śremski 178 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

13. Dariusz Gąszczak 
Łęka Opatowska,  
ul. Słoneczna 31                         

63-645 Łęka Opatowska 
Łęka Opatowska kępiński 103 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

14. Grzegorz Sękowski 
Biskupice Wlkp.,  

ul. Krótka 24                      
62-007 Biskupice 

Pobiedziska poznański 110 Produkcja ogrodnicza  

15. Marcin Wojciechowski 
Szczepankowo 64                                                   
64-560 Ostroróg 

Ostroróg szamotulski 120 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

16. Edyta i Piotr Król 
Tłokinia Kościelna,  

ul. Kaliska 11                    
62-860 Opatówek 

Opatówek kaliski 5 Produkcja ogrodnicza  

17. Jarosław Łukasz Nowak 
Zalesie Wielkie 52                                            

63-740 Kobylin 
Kobylin krotoszyński 23 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

18. Jarosław Niedziela 
Rokutów 61                                                        

63-300 Pleszew 
Pleszew pleszewski 63 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 



19. Artur Molski 
Dobrzyca,                     

ul. Wąska 20,                          
63-330 Dobrzyca 

Dobrzyca pleszewski 70 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

20. 

Hanna i Grzegorz Szyler 
Tarnówko 134                                                      

64-710 Połajewo 
Połajewo 

Czarnkowsko-
Trzcianecki 

125 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

Anna Karbowa i Michał 
Karbowy 

Smulsko 1                                                           
62-731 Przykona 

Przykona turecki 60 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

Tadeusz Jokiel 
Wroniawy,  

ul. Szkolna 6                                
64-200 Wolsztyn 

Wolsztyn wolsztyński 10 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

 

 

 

 



1 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 928/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Lista laureatów XXIV edycji Konkursu pn. Wielkopolski Rolnik Roku 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Gmina Powiat 
Wielkość 

gospodarstwa 
(ha) 

Kierunek produkcji 

1. Michał Jęśkowiak 
Wijewo,  

ul. Południowa 13,                                  
64-150 Wijewo 

Wijewo leszczyński 18 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

2. Łukasz Waliński 
Ryczywół,  

ul. Czarnkowska 26a                    
64-630 Ryczywół 

Ryczywół obornicki 4 
Inne dziedziny 

działalności rolniczej  

3. Beata i Marcin Majnert 
Kruczyn 64A,                     

63-041 Chocicza 
Nowe Miasto 

nad Wartą 
średzki 22 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

4. 
Agnieszka i Karol 

Kasprzak 
Moskurnia 25                                                                

62-840 Koźminek 
Koźminek kaliski 100 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

5. 
Weronika i Hubert 

Grzelka 
Gorzyczki 11                                                      

64-020 Czempiń 
Czempiń kościański 34 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

6. Krystian Jeżewski 
Chlewo 25                                                         

63-520 Grabów  
nad Prosną 

Grabów nad 
Prosną 

ostrzeszowski 40 
Produkcja roślinna 

i/lub zwierzęca 

7. 
Agnieszka i Leszek 

Piętka 
Błonice 5                                                                 

62-586 Rzgów 
Rzgów koniński 70 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

8. Jan Jerczyński 
Trzebień 65                                                         

63-645 Łęka Opatowska 
Łęka Opatowska kępiński 112 

Produkcja roślinna 
i/lub zwierzęca 

9. Grzegorz Sękowski 
Biskupice Wlkp.,  

ul. Krótka 24                      
62-007 Biskupice 

Pobiedziska poznański 110 Produkcja ogrodnicza  

10. Edyta i Piotr Król 
Tłokinia Kościelna,  

ul. Kaliska 11                    
62-860 Opatówek 

Opatówek kaliski 5 Produkcja ogrodnicza  

 

 

 


